
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ  САД  № 24 «ЖУРАВЛИК» 
684017, Камчатский край, Елизовский район, п. Пионерский, ул. Бонивура, д. 12, тел (8-415-31) 38 249 

e-mail:mbdou.juravlik@yandex.ru 

 

Приказ № 343 
п. Пионерский                                                                                         17.09.2024 г. 

 

О внедрении системы наставничества 

в МБДОУ № 24  

на 2024-2025 учебный год 

 

      На основании распоряжения Министерства просвещения России от 25.12.2019 года 

 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МБДОУ № 24 систему наставничества. 

2. Шестак О.Г., старшего воспитателя, назначить куратором исполнения системы 

наставничества. 

3. Утвердить: 

3.1 «Дорожную карту» (план мероприятий) реализации системы наставничества в МБДОУ 

№ 24 на 2024 – 2025 учебный год. (Приложение 1) 

3.2  Индивидуальные программы наставничества в МБДОУ № 24 на 2024 – 2025 год  

(Приложение 2) 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

     Заведующий МБДОУ № 24                                                 Л.А.Вержук 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ознакомлена:  ___________________ О.Г.Шестак 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-18T12:16:18+1200
	Вержук Любовь Анатольевна




